
                                                             

 

                                              ЗРАЗОК 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

    

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я 
(              сесія        скликання) 

 

     грудня 2019 року    м. Кривий Ріг                                     №   

 

 

 

Про роботу відділу та закладів освіти району щодо реалізації  

Програми перспективного розвитку освіти м. Кривого Рогу  

на 2019-2020 роки в частині поліпшення матеріально-технічної  

бази закладів 

 

 

Відділ освіти виконкому Саксаганської районної у місті ради, дошкільні, 

загальноосвітні, позашкільні навчальні заклади забезпечували якісну реалізацію 

основних завдань державної політики в галузі освіти, здійснювались  заходи 

щодо виконання основних завдань Програми перспективного розвитку освіти м. 

Кривого Рогу на 2019-2021 роки. 

У 2019 році обсяг планових призначень по галузі «Освіта» району складає 

– 482 млн. 223 тис. грн., що на 13% більше ніж у минулому році.  

Одним із чинників розвитку освіти є її фінансове забезпечення, міцна 

матеріально-технічна база. Протягом 2019 року здійснювались заходи щодо 

покращення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти району. 

Здійснено поточний ремонт асфальтного покриття у восьми закладах 

(загальноосвітні навчальні заклади  №№ 19, 68, 120, 122,  дошкільні навчальні 

заклади №№ 151, 300, 301, 303),  заміну вікон на металопластикові в трьох 

закладах (дошкільні навчальні заклади №№ 234, 191, 194), проведено роботи з 

поточного ремонту покрівлі в 14 закладах (загальноосвітні навчальні заклади 

№№ 17, 19, 21, 43, 51, 70, 72, 74, 91, 107, 118, 120, 278, дошкільний навчальний 

заклад № 249),  приміщень в дошкільному навчальному закладі № 303, по заміні 

огорожі в дошкільному навчальному закладі № 32, конструкцій перекриття 

покрівлі в дитячо-юнацькій спортивній школі № 10. В закладах освіти проведено 

поточний ремонт з електроживлення, теплопостачання та водовідведення на 

загальну суму 448,6 тис. грн.,  для шкіл №№ 14, 70, 74 придбано теплові 

лічильники, здійснено поточний ремонт центрального опалення в школі № 51.  В  

семи закладах (загальноосвітні навчальні заклади №№ 17, 31, 35, 91, 

Криворізький природничо-науковий ліцей,  дошкільні заклади №№  30, 295)  

встановлено автоматичну пожежну сигналізацію, для закладів освіти придбані 

протипожежні засоби на суму 55,1 тис. грн; дитячі протигази на суму                                

101,2 тис. грн. Для організації якісного харчування придбано столовий посуд на 

загальну суму 727,2 тис. грн. З метою реалізації Концепції «Нова українська 

 

проект 



2 

 

школа» для закладів загальної середньої освіти придбано  парти на загальну суму 

1 786,2 тис. грн., ноутбуки на суму 737,7 тис. грн., дидактичні матеріалів на суму 

365,3 тис. грн. Для закладів, які мають спеціальні та інклюзивні класи 

(загальноосвітні навчальні заклади №№ 19, 31, 43, 278) придбано інтерактивні 

комплекти (проектор та інтерактивна дошка)  на суму 179,3 тис. грн. Відбувались 

і інші закупки. За звітній період проведено робота з оформлення 

правовстановлюючих документів закладів освіти: зареєстровано право власності 

на об’єкти нерухомого майна для дошкільних закладів №№ 14, 90 та для 

Криворізької загальноосвітньої школи № 51 (дві поштові адреси), дитячо-

юнацької спортивної школи № 8; зареєстровано право постійного користування 

земельними ділянками для дошкільних закладів № 197, 295, 300 та для 

Криворізької загальноосвітньої школи № 41, Криворізького природничо-

наукового ліцею, поточний ремонт системи електроживлення –  в п’яти 

(дошкільні заклади № № 90, 254, загальноосвітні навчальні заклади № № 17, 70, 

навчально-виховний комплекс № 240), послуги з омолодження дерев на 

території дев’яти  освітніх установ (дошкільні заклади № № 14, 32, 90, 191, 194, 

197, 254, 303, Центр туризму, краєзнавства та екскурсій учнівської молоді 

«Мандрівник»). З метою забезпечення санітарного законодавства, міським 

бюджетом на 2019 рік передбачено значні видатки, близько 1 млн. 143 тис. грн., 

на придбання миючих та дезінфікуючих засобів. 

За кошти субвенції з обласного бюджету на виконання доручень виборців 

депутатами обласної ради здійснено поточні ремонти класних кімнат в одному 

закладі, та по заміні вікон ще в двох закладах освіти району. 

Слід відзначити  досвід закладів освіти району, які долучились до участі у 

конкурсах, що надають можливість покращити матеріально-технічну базу. Так, 

у 2019 році 13 закладів освіти району здобули перемогу в конкурсі проєктів 

місцевого розвитку «Громадський бюджет», загальна сума реалізації яких 

становить 5 млн. 458 тис. грн.. На сьогодні реалізовано два проєкти («Сучасна 

спортивна база – крок до майбутніх перемог» ДЮСШ № 10, «41-а – територія 

безпеки і комфорту» КЗШ № 41),  роботи ще по одинадцяти проєктам 

продовжуються. 

 У конкурсі проєктів місцевого розвитку «Громадський бюджет», 

реалізація яких запланована у 2020 році, участь взяли 13 закладів освіти, 

переможцями стали шість. 

Питання зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти, організації 

безпечних умов праці та навчання залишається пріоритетним і в наступному 

році.  

Враховуючи вищезазначене, керуючись рішенням Криворізької міської 

ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, Саксаганська районна у місті рада 

ВИРІШИЛА: 
 

 1. Інформацію «Про роботу відділу та закладів освіти району щодо 

реалізації Програми перспективного роз-витку освіти м. Кривого Рогу на 2019-



3 

 

2020 роки в частині поліпшення матеріально-технічної бази закладів» взяти до 

відома. 

2. Відділу освіти (Андрій Іванов): 

2.1. Забезпечити дотримання жорсткого режиму економії бюджетних коштів 

та посилення фінансово-бюджетної дисципліни. 

2.2. Продовжити роботу по створенню сприятливого освітнього середовища 

для інтелектуального, духовного, фізичного розвитку учнів початкової школи 

відповідно до вимог Концепції «Нова українська школа», зокрема відповідність 

класних кімнат для учнів Методичним рекомендаціям щодо організації 

освітнього простору Нової української школи, затвердженим наказом 

Міністерства освіти і науки України від 23.03.2018 № 283. 

2.3. Ужити вичерпних заходів щодо забезпечення закладів загальної 

середньої освіти району пожежною сигналізацією 

3. Керівникам закладів освіти: 

3.1. Забезпечити  ефективне  використання  та удосконалення   наявної  

матеріально-технічної  бази  навчальних закладів. 

3.2. Забезпечити виконання вимог Державних санітарних правил і норм 

влаштування, утримання загальноосвітніх навчальних закладів та організації 

навчально-виховного процесу.                                   

3.3. Дотримуватись принципів відкритості, прозорості, систематичного 

інформування громадськості на офіційних сайтах закладів, загальношкільних 

конференціях про хід реалізації  у закладі основних засад Концепції  Нової 

української школи та її матеріально-технічного забезпечення. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної у 

місті ради з питань духовності, освіти, фізичної культури та спорту, культури, у 

справах сім’ї і молоді (Ольга Ісакова). Інформацію про хід виконання рішення 

заслухати у ІV кварталі 2020 року. 

 

 

Голова районної у місті ради      Валерій Беззубченко 

  


